1

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE ITAPIRA
Rua Rui Barbosa, nº 918 - Itapira/SP - CEP: 13.974-340

CNPJ: 46.378.766/0001-05 - IE: 374.120.865.114 - Fone/Fax: (19) 3913-9500

CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 001/2023

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DA NOTA E CLASSIFICAÇÃO DA PROVA OBJETIVA

O Serviço Autônomo de Água e Esgotos de Itapira, através do seu Presidente Engº. Carlos Vitório Boretti de Ornellas,
no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, TORNA PÚBLICO aos candidatos do Concurso Público Edital Nº 001/2023 e
resolve o que segue:

I – DIVULGAR, após a correção das Folhas de Respostas, o Resultado da Prova Objetiva:

1 - Para os cargos de Procurador Jurídico, Serviços Gerais e Vigia foram considerados aprovados os candidatos que
obtiveram 50% (cinquenta por cento) ou mais na nota da Prova Objetiva.

2 - Para os cargos de Eletricista, Fiscal, Mecânico de Manutenção, Motorista, Operador de Máquina Pesada,
Pedreiro, Servente de Pedreiro e Técnico em Informática foram considerados aprovados na Prova Objetiva e convocados para
a Prova Prática os candidatos que obtiveram 50% (cinquenta por cento) ou mais na nota da Prova Objetiva e no máximo até
a 30ª (trigésima) colocação. Havendo mais de um candidato habilitado e classificado na última posição, todos os que se
encontraram nessa situação foram selecionados para a Prova Prática.

3 - Para o cargo de Leiturista foram considerados aprovados na Prova Objetiva e convocados para a Prova de Aptidão
Física os candidatos que obtiveram 50% (cinquenta por cento) ou mais na nota da Prova Objetiva e no máximo até a 30ª
(trigésima) colocação. Havendo mais de um candidato habilitado e classificado na última posição, todos os que se encontraram
nessa situação foram selecionados para a Prova de Aptidão Física.

4 - O Edital de Convocação para a Prova Prática e Prova de Aptidão Física contendo a DATA, HORÁRIO e LOCAL foi
publicado nesta data, dia 10/03/23, no Jornal Oficial Eletrônico de Itapira e divulgado nos sites www.sigmarh.com.br e
www.saaeitapira.com.br.

5 - Para obter sua nota da Prova Objetiva utilize a fórmula: NOTA = Nº de ACERTOS x 2,5.

II – INFORMAR que as listas dos classificados em ordem decrescente de nota constam no Anexo I deste Edital, publicado
no Jornal Oficial Eletrônico de Itapira e divulgado nos sites www.sigmarh.com.br e www.saaeitapira.com.br.

III – DETERMINAR o prazo de 2 (dois) dias úteis para eventuais Recursos referentes ao Resultado da Prova Objetiva,
conforme instruções contidas no Capítulo XI do Edital Completo. Não serão aceitos recursos relativos às questões da Prova
Objetiva e seus respectivos Gabaritos.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Itapira, 10 de março de 2023.

CARLOS VITÓRIO BORETTI DE ORNELLAS
Presidente do SAAE

ANEXO I – NOTA E CLASSIFICAÇÃO DA PROVA OBJETIVA

CLASSIFICADOS: TÉCNICO EM INFORMÁTICA

Ord. Inscr. Nome RG Nota Nasc.
1 23100907 Luís Gustavo Bronzati 431793347 92,5 12/01/1985
2 23100841 Roberto Ennes da Fonseca 86067552 80,0 31/05/1956
3 23100318 Rodrigo de Oliveira 473732348 77,5 28/04/1991
4 23100690 Patrick Salles Orsini 550171320 77,5 17/11/1997
5 23100142 Fabio Stefanini da Silveira 437033569 75,0 09/07/1984
6 23100835 Andrey William da Silva Felicio 541335753 75,0 18/01/1998
7 23100722 Márcio Luis Pizzi 305922440 70,0 07/03/1979
8 23100842 Gustavo Henrique Cazetta 284592225 70,0 12/11/1979
9 23100776 Enrico Martuchi Colosso 546878271 70,0 20/10/2002

10 23100709 Rogerio Antonio Augusto 28431669,6 67,5 26/12/1977
11 23100115 Átila Devecchi Matias 464720886 67,5 26/10/1989
12 23100524 Victor Melo de Araujo 126204718 65,0 14/02/1986
13 23100410 Gabriel Luis da Silva 459860032 65,0 01/12/1996
14 23100092 Vinicius Soares Brito da Silva 545916859 65,0 12/09/2000
15 23100805 Silvio Sidney da Silveira Junior 458641261 62,5 02/06/1997
16 23100088 Tifani Aline Mendonça da Silva 501323466 62,5 11/12/1998
17 23100903 João Carlos de Souza Mira 56582546X 62,5 02/04/2004

 2

18 23100023 Leonardo Rodrigues Fernandes 503642113 60,0 22/01/1998
19 23100640 Marcio Roberto Momesso de Oliveira 430719760 57,5 30/07/1983
20 23100476 André Luis Justino da Costa 44502284X 57,5 12/06/1989
21 23100578 Richard Alexandre Idesti Júnior 551551598 57,5 23/03/1999
22 23100160 Juliano Alessandro dos Santos 581424542 57,5 08/10/2001
23 23100864 Victor Alexandre Bazani Boto 571406361 57,5 11/11/2001
24 23100230 Francisco Newton Nunes da Silva 666649674 55,0 05/12/2001
25 23100547 Osmir Antonio da Silva Junior 456184703 52,5 26/05/1995
26 23100161 Valcir Assis de Almeida Polettini Junior 399802988 52,5 06/07/1995
27 23100148 Dhenzel Kennedy Ferreira Bueno 58450228x 50,0 02/12/1999
28 23100858 Fausto Alberto Donatti Junior 524261969 50,0 21/01/2000
29 23100804 Guilherme Siqueira Mota 55017123x 50,0 01/04/2002
30 23100177 João Lucas Altafini Batista 643161715 50,0 25/01/2005

REPROVADOS E AUSENTES (Nº de Inscrição): TÉCNICO EM INFORMÁTICA
23100010 23100183 23100264 23100350 23100585 23100790 23100850
23100051 23100189 23100283 23100405 23100618 23100792 23100878
23100117 23100201 23100308 23100430 23100687 23100808 23100885
23100163 23100263 23100335 23100463 23100763 23100828 23100895

Itapira, 10 de março de 2023.

CARLOS VITÓRIO BORETTI DE ORNELLAS
Presidente do SAAE